
          

 
 

Дума городского округа Стрежевой 
   

РЕШЕНИЕ 
  
01.02.2012                                                                                                                                   № 164 
 
О    внесении   изменений   в   решение  Думы  
городского  округа  Стрежевой от  04.07.2007 
№   240   «Об   утверждении    Положения    о  
порядке установления публичных сервитутов 
на     земельные    участки    на      территории  
муниципального    образования      Городской  
округ Стрежевой 

 
В соответствии с п. 1 ч.1 ст. 24 Федерального закона от 14.07.2008 № 118-ФЗ «О 

внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», п.п. 3 п. 1 ст. 33 Федерального закона от 04.12.2006 № 201-ФЗ 
«О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации», ст. 2 Федерального закона 
РФ от 29.12.2006 № 260-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов и Земельный кодекс Российской Федерации», 
на основании Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения муниципальных 
правовых актов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

                        
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 04.07.2007 № 

240 «Об утверждении Положения о порядке установления публичных сервитутов на 
земельные участки на территории муниципального образования Городской округ Стрежевой, 
согласно приложению. 
        2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании- газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой : http://admstrj.tomsk/ru.  
        3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
И.о. председателя Думы городского округа, 
заместитель председателя Думы  
 
 
_________________________Ф.А.Шабанов 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

       
      ___________________ В.М.Харахорин 

 
 
 
 
 



Приложение к решению  
                                                                               Думы городского округа Стрежевой 

                                                                               от 01.02 2012 №164 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Положение о порядке установления публичных сервитутов  

на земельные участки на территории муниципального образования 
городской округ Стрежевой 

 
 

   1. Подпункт 5 пункта 3 статьи 1 изложить в редакции : 
   «5) забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя» »;  
   2. В подпункте 6 пункта 3 статьи 1 слово "скота" заменить словами 

"сельскохозяйственных животных"; 
   3. Подпункт 7 пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: "7) сенокошения, 

выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в 
сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям;"; 

  4. Подпункт 8 пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: "8) использования 
земельного участка в целях охоты и рыболовства;". 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1. Подпункт 5 пункта 3 статьи 1 изложить в редакции :
	«5) забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя» »;
	2. В подпункте 6 пункта 3 статьи 1 слово "скота" заменить словами "сельскохозяйственных животных";
	3. Подпункт 7 пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: "7) сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям;";
	4. Подпункт 8 пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: "8) использования земельного участка в целях охоты и рыболовства;".

